
 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 
zveřejněno na profilu zadavatele 

Naše zn. 14833/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl.n.“ – 2. etapa  

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 17 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 169:  

Reagujeme na odpověď č. 150 v dokumentu „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 

16_podpis.pdf“ cituji „Odpověď č. 150: Ano, tyto položky budou v objektech SO/PS oceněny 

nulou a položky budou oceněny v souhrnném objektu odpadů SO 90-90, viz Díl 4 ZD, Část 1 - 

Komentář k soupisu prací, čl. 2.1.8.“. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku, kde 

položky nesmí být oceněny nulovou hodnotou, žádáme o jasný seznam položek, které MOHOU 

být oceněny 0 Kč, aniž by byl uchazeč vyloučen ze soutěže. 

 

Odpověď č. 169: 

Seznam položek, které se oceňují nulou, jsou dány: 

a) Komentářem k soupisu prací kap. 2.1.7 a 2.1.8 : 

2.1.7 Všechny položky Soupisu prací musí být v nabídce oceněny s přihlédnutím k 
technickým specifikacím jednotlivých položek. V případě, že dodavatel některou z 
položek uvedených v Soupisu prací neocení vůbec nebo ji ocení nulovou hodnotou, 
musí hodnověrně a dostatečně ve své nabídce vysvětlit, z jakého důvodu nebyla 
položka oceněna, případně proč a jakým způsobem je daná položka již 

zahrnuta/oceněna v jiných položkách Soupisu prací. V případě, že nabídka takové 
vysvětlení nebude obsahovat, zadavatel bude takovou skutečnost považovat za nejasnost a pro 
takový případ si vyhrazuje právo požádat dodavatele o písemné vysvětlení nabídky.  

2.1.8 Výjimkou z předchozího odstavce jsou jednotlivé „Evidenční položky“ odpadů 
označené Variantou „901“ až „999“, které jsou součástí jednotlivých SO/PS, a které 
nebudou v jednotlivých SO/PS uchazečem oceňovány. Uchazeč provede ocenění těchto 
položek pouze v souhrnném objektu odpadů „SO 90-90 Likvidace odpadů včetně 

dopravy“. V SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy jsou souhrnně uvedeny všechny 

položky odpadů uvedené v jednotlivých SO/PS za celou stavbu (ocenění těchto položek v 
jednotlivých SO/PS povede k duplicitnímu ocenění!).  

b) Zvláštními technickými podmínkami kap. 4.11.3.11 : 

4.11.3.11 Zhotovitel oceňuje položky odpadů (Varianta 901 až 999) pouze SO 90-90, v 
jednotlivých SO/PS je neoceňuje.  



  

 
 

2/2    
 

c)   Popisem jednotlivých položek v soupisu prací. Každá taková položka, která se ocení 

v daném SO/PS nulou (resp. nebude oceněna), je v popisu dané položky označena 

následujícím textem: „Evidenční položka. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se 

oceňuje pouze v objektu SO90-90“. Pokud tyto evidenční položky uchazeč ocení, budou 

tyto položky v soupisu prací duplikovány!  

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 2446 
ze dne 11.5.2018 
Správa železnic, státní organizace 
 

 


		2024-08-05T07:38:39+0000


		2024-08-05T14:33:45+0200
	Podepsáno elektronicky




